
DOPRAVNÍOOO PODNIK
OSTRAVA

| Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757

T 59 7401111; www.dpo.cz

Dodatek č. 4
Smlouvy o dílo ze dne 2. 7. 2019 

(dále jen „Dodatek“)

Číslo smlouvy objednatele: SPEC20190003
Číslo smlouvy zhotovitele: 20190013

I. Smluvní strany

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s.
Sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastupovaná: Ing. Daniel Morys MBA, předseda představenstva

Ing. Roman Šula MBA, místopředseda představenstva 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Ostravě, oddíl B, vložka 1104
IČ: 61974757

CZ61974757

Zhotovitel: Diebold Nixdorf s.r.o.
Sídlo: Siemensova 2716/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5
zastupovaná: Stanislav Zrcek MBA, jednatel
^^ná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 69964
IČ:
DIČ:

25784528
CZ25784528

II. Úvodní ustanovení
Smluvní strany dne 2. 7.2019 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) týkající se projektu 
„Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet k odbavování cestujících v MHD“.
V souladu s ustanovením odstavce 6.2. písm. b), třetí a čtvrtá odrážka dodá zhotovitel dílčí 
dodávku nových automatů.

III. Předmět Dodatku
3.1 Tento Dodatek navazuje na Smlouvu o dílo „Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight 

karet k odbavování cestujících v MHD“, uzavřenou mezi smluvními stranami dne 2. 7. 2019.

3.2 Předmětem tohoto Dodatku je dodávka 6 ks automatů vč. instalace a závazek Objednatele za 
předmět plnění uhradit Zhotoviteli smluvní cenu.

3.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit po dobu sjednanou ve smlouvě řádné fungování automatů dle 
předmětu tohoto Dodatku, a to v souladu s požadavky na regulatomí nařízení platná na území 
České republiky, a to za podmínek stanovených dále tímto Dodatkem.

3.4 Smluvní strany se dále dohodly, že záruční doba dle Smlouvy začíná ve vztahu k předmětu plnění 
specifikovanému v čl. 3 tohoto Dodatku běžet dnem uvedení jednotlivých částí předmětu plnění 
specifikovaného v ěl. 3 tohoto Dodatku do Rutinního provozu.
Smluvní strany se rovněž dohodly, že doba poskytování Podpory a údržby dle Smlouvy začíná ve

Stránka 1 z 4



DOPRAVNÍOOO PODNIK
OSTRAVA

| Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757

T 59 7401111; www.dpo.cz

vztahu k předmětu plnění specifikovanému v čl. 3 tohoto Dodatku běžet dnem uvedení 
jednotlivých částí předmětu plnění specifikovaného v čl. 3 tohoto Dodatku do Rutinního provozu 
a skončí současně s koncem doby poskytování Podpory a údržby dle Smlouvy ve vztahu 
k Systému, jak byl původně vymezen dle Smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností 
smluvní strany konstatují, že doba poskytováni Podpory a údržby dle Smlouvy ve vztahu 

k předmětu plnění specifikovanému v čl. 3 tohoto Dodatku bude takto oproti době poskytování 
Podpory a údržby ve vztahu k Systému, jak byl původně vymezen v čl. 1 Smlouvy, úměrně kratší.

IV. Doba plnění Dodatku
4.1 Zhotovitel dodá a realizuje předmět plnění specifikovaný v čl. III. tohoto Dodatku v plném 

rozsahu dle tohoto Dodatku a uvede jej do Rutinního provozu, a to:
- 1 ks automatu nejpozději do 31. 12. 2021,
- 5 ks zbývajících automatů nejpozději do 31. 03. 2022.

V. Cena a platební podmínky
5.1 Celková cena za plnění dle tohoto Dodatku činí 2 156 514 Kč

(slovy: dvamilionystopadesátšesttisícpětsetčtmáct korun českých) bez DPH.
5.2 Ceny uvedené v tomto Dodatku jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, 

nepřekročitelné a nepodléhají jiným změnám než těm, které jsou výslovně uvedeny v tomto 
Dodatku. Ceny uvedené v tomto Dodatku dále zahrnují ceny veškerých plnění poskytnutých 
Zhotovitelem na základě tohoto Dodatku (včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
spojených s realizací předmětu plnění tohoto Dodatku), popřípadě těch, které mají být podle 
Dodatku poskytnuty k dosažení účelu Dodatku, aniž by taková plnění byla výslovně uvedena 
v tomto Dodatku. Překročení ceny je možná pouze v případě změny výše sazby DPH.

5.3 Ceny uvedené v tomto Dodatku jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Nad rozsah cen dle 
tohoto Dodatku bude v souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitelem uplatněna a Objednatelem uhrazena daň 
z přidané hodnoty (DPH).

5.4 Cena plnění je stanovena takto:

Poř.
číslo

Cenová položka Počet jednotek
Celková cena v Kč bez DPH 

za položku

1

Dodávka automatů pro 
výdej Ultralight karet 

k odbavování cestujících vč. 
instalace

6 ks 2 156 514

5.5 Zhotovitel bude fakturovat předmět plnění ve vazbě na řádné poskytnutí předmětu plnění. 
Předání a převzetí bude potvrzeno příslušným akceptačním protokolem. Zhotovitel bude 
fakturovat do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým

Stránka 2 z 4



 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

DOPRAVNÍOOO PODNIK
OSTRAVA

| Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
IČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757

T 59 7401111; www.dpo.cz

se rozumí předání a převzetí předmětu plnění - tj. den dodání automatů potvrzený příslušným
akceptačním protokolem.

5.6 Faktur musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona ě.235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury musí obsahovat číslo smlouvy
(objednávky) Objednatele. Faktury za plnění Zhotovitele budou vystavovány se splatností třiceti
(30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.

5.7 Zhotovitel se zavazuje provést vystavení faktur v elektronické podobě (vč. příloh dle 5.9),
a to ve formátu PDF a doručit je elektronickou poštou na adresu .

5.8 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel nebude poskytovat zálohy na předmět plnění.
5.9 Povinnost Objednatele zaplatit je splněna okamžikem, kdy je příslušná částka připsána na účet

Zhotovitele.

VI. Závěrečná ustanovení
6.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

zveřejnění na portálu veřejné správy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto
zveřejnění zajistí Objednatel, přičemž o tom bude bez zbytečného prodlení informovat
Zhotovitele na e-mailovou adresu j  nebo do jeho datové
schránky.

6.2 Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu
a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní
obsažené nebo zní vyplývající, zveřejnit. Podpisem tohoto Dodatku dále bere Zhotovitel
na vědomí, že Objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv.
Objednatel podpisem Dodatku bere na vědomí, že některé údaje a pasáže tohoto Dodatku jsou
obchodním tajemstvím Zhotovitele zvlášť specifikované v Příloze č. 3 a zavazuje se je
nezveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ani jinak a/nebo nepředat
třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ani jinak. Celková
cena uvedená v bodě 5.1 se nepovažuje za obchodní tajemství Zhotovitele.

6.3 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna a budou použita na plnění tohoto
Dodatku smluvními stranami, pokud toto neodporuje smyslu těchto ustanovení Smlouvy
a jsou-li taková ustanovení objektivně aplikovatelná na plnění dle tohoto Dodatku.

6.4 Předchozí souhlas k uzavření tohoto dodatku byl dozorčí radou Objednatele udělen dne
16. 12. 2021.

Stránka 3 z 4

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

DOPRAVNÍOOO PODNIK
OSTRAVA

| Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
IČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757

T 59 7401111; www.dpo.cz

6.5 Tento Dodatek se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude
poskytnuto oběma smluvním stranám.

V Ostravě

Za Objednatele:

Ing. Daniel Morys, MBA
předseda představenstva

Ing. Roman Sula, MBA
místopředseda představenstva

V Praze

Za Zhotovitele:

Stanislav Zrcek, MBA
jednatel

Stránka 4 z 4

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 


